predicto loco, scilicet In castro et in villa et posse, Et de omni eo quod ibi acqui-

rere poterint in aliquo tempore aliquo modo, cum omni honore coraitatii et districtu

quos habebant vel hactenus liabero visi sxmt in predicto loco et in perlinenti, vide-

licet in Militibus, et ceteris horainibus feudatis et Infeudatis, In ecclesijs et Capellis,

In Vicis et vijs, In furnis et molendinis, In drictis et tictis, In terris cultis et In-

cultis, In zerbis, pratis et vineis et nemoribus, In rupibus et Ruynis, In aquatu et

Eipatu et in pasquatu, In puteis in fontibus In venationibus et piscationibus, Et in

omnibus alijs rebus, cum omni honore comitatu et districtu et posse, quos habent

vel hactenus habere visi sunt ipsi vel alius vel alij pro eis, seu decetero sunt habi-

turi aliquo modo in Castro et villa et posse Castri aynaldi, Nichil in sese retineutes,

Eo modo ut prefatus dominus Ugo potestas astensis, et eius successores in regimine

civitatis asteusis existentes, Nomiue et vice comunis astensis, omnia supradicta jure

proprietario In alodium, haboant teneant firmiterque possideant, Et ex eis pacem et

guerram et quicquid voluerint faciant absque omni contradictione prediclorum omnium,

et omnium aliarum pro eis personarura, Et Insuper predicti Ubertus et Guielmus de

montaldo, nomine predictorum nepotum suorum, et Obertus de Montefortino, Bone-

facius et Anselmus fratres eius eorura nomine et noraine fratrum suorum supradi-

ctorum, promiserimt prelibato domino Ugoni potestati astensi, noraine et vice comunis

astensis stipulanti, Sibi suisque in regiraine civitatis astensis successoribus, nomine

et vice tocius comunis astensis predictara veudicionem qualiter supra legitnr insolidum,

vel sicut pro tempore fuerit raeliorata aut valuerlt sub extimatione precij in consi-

mili loco, ab omni homine deffendere sub pena dupli. Freterea sepedicti. Ubertus et

Guielmus de montaldo nomine nepotura suorum predictorum, et Obertus de raonte-

fortino, et Bonefacius et Anselraus eorum nomine et nomine predictorum fratrum suo-

rum exceptioni pecunie uon uuraerate, et illi juri quo dicitur quod non sunt decepti

ultra dimidiam justi precij Kenunciantes, Confessi fuerunt sese recepisse a dicto do-

niino Ugone potestate astensi nomine ot vice comunis astensis pro procio predicte

vendicionis libras c. denariorum astensiura, de quibus quietos et pagatos sese tenue-

runt. Ad hoc predicti omnes constituerunt sese possessores predicte vendicionis no-

mine comunis astensis, quousque tradiderint potestati vel suo nuncio nomine comuuis

astensis corporalem possessionem, Promiserunt etiam domino Ugoni potestati astensi

nomine comunis astensis stipulanti abrenunciare fidelitatibus eorum hominum, quos

habent in predicto loco, et eas fieii facere comuni de aste, et salva fidelitate comunis

de aste, eas postea ab eis recipere si voluerint, ct facere abrenunciare et juraro oas

personas, que in predicta vendicione aliquod jus exigore possent aliquo modo. Itom

prenominati Obertus, Bonefacius et Ansclmus promiserunt facere promittero predictos

fratres suos predictam vendicionem firmam tenere nec Keraovcre, nec contravcnire iu

aliquo tcmpore ullo modo, Jamdiclus voro Guielmus de montaldo promisit dicto do-

mino Ugoni potcstati astensi nomine comunis astensis stipulanti, quod ncpotes eius

supradicti corara doniino aslensi Episcopo, eandem vendicionon: comuni astcnsi, quam

43
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ipse eovum noitiine fecit, Ita quod clomiQus Episcopus de aste, illi vendicioni suam

intevponet auctovitatem, et ipse Guielmus similitev suam Intevponet auctovitatem. Actum

Aste in solario Jacobi cuvialis, Intevfuevunt testes dominus Bonefacius de govvino judex

potestatis astensis, dominus Nicolaus de bublio miles eius, Jacobus voliat, Rodulfus

de camajTano, Petvus lauventius, Jacobus de platea, Jacobus vicedominus, Jacobus de

sibona, Albevtus cvivellus. Sequenti die martis quarto Intrantis decembris, In castvo

aynaldo, dominus Guielraus de montaldo nomine predictornm nepotum suonim, Et

ubertus de Castellefco, et Obertus de montefortino, et Bonefacius eius frater, pro sese

et fratribus suis tradiderunt et dederunt Jacobo de sibona clavario comunis de ast

nomine comunis astensis corporalem possessionem Castri aynaldi, et eum possuerunt

in eam nomine Castvi et ville et tocius posse et vexillium comunis astensis supev

eovum tuvvim poni fecerunt, Testes Jacobus bavixanus, Aycavdus de castvo aynaldo,

Eodulfus de castvo ayualdo, Otto bavexanus dictiis bavexanus, Avdicio de montefov-

tino, Guielmus silvaticus, Jacobus boniculus.

873. De Renunciatione facla per dorninam IiniUiam uxoremquondam Petri ra>j-

mondi, el dominam Berlam uxorem Uberti de Castelleto In dicta venditione

superius facta per viros suos. 1212. 30 Novembris.

Eodem die, in ecclesia sancti dalmacij de Castvo aynaldo, domina ymilia uxor

quoudam Petvi vaymondi, et domina Bevta uxov Ubevti de castelleto, ypothecavio juri

senatui consulto veleyano, et omni alij legum auxilio, quod in dicta vendicione ha-

berent vel exigeve possent, per sese vel per aliam pevsonam, In aliquo tempove abre-

uunciantes, promisevunt, et domina Bevta juvavit, pvedictam venditionem et vefuta-

tionem fivmam teneve, nec pev se nec pev aliam personam in aliquo,tempove molestave

nec removere, nec contvavenire ullo modo. Testes Guielmus silvatieus, Jacobus bo-

viculus, et Stephanus de monte.

874. De approbatione facla de dicta vcndicione, per Nicolaum fratrem predicto-

rum Oberti Bonefaci et Anselmi. 1212. 30 Novembris.

Eodem die et loco, Nicolaus fvater pvedictovum Obevti de montefovtino et Bo-

nefacij et Anselmi, juvavit supva dei evangelia, pvedictam vendicionom fivmam teneve,

nec per se nec per aliam personam In aliquo tempore molestare nec Removere nec

contravenire ullo modo. Testes Guielmus silvaticus, Jacobus boviculus et Jacobus de

carxiglinis.

875. De abrenunciatione facta per prediclos venditores de eorum hominibus quos

habebant In Castro aynaldo. 1212. 30 Novembris.

Eodem die et loco, pvedicti omnes, abrenunciaverunt fidelitatibus suorum liomi-

num, quos habent In Castro aynaldo, Et eas fieri precepevunt comuni de aste. Isti

sunt de Castro aynaldo qui fecerunt fidelitatem comuni de aste, pro omnibus supra-

dictis, Stephanus de monte, Jordanus cotus, Rodulfus rubeus, Rodulfus stephanus,

Oddonus bergoguus, Guielraus bergognus, Tliebaldus, de ruunere, Goselinus de runere,

Thebaldus de raonte, Joannes Rubeus, Obertus picerinus, Aynaldus, Otto contus, Otto
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nsiiiariiis, Guilelmiib contiis, Amedeus luizius, ManfreJus, OberUis coutus, Jacobus de

carciglinis, Albertus do serra, Vivianus de Rumore, Guielmus de serra.

Et Mussus boviculus de predictis omnibus cartam fecit.

876. De vendicione facta comuni Astensi, per dominum Guielmitm de MontaUlo

tutorio nomine heredum Petri Raymondi de Casteleto de llWparte IW partis

Castri aynaldi. 1213. 9 Februarij.

Anuo domini Millesimo ducentesimo tereiodecimo ludictione prinia, Die sabati, nono

lutrantis febniarij, vedens domiuusGuiehnusde montaldo tutorBaiaraondi et Jacoldfilio-

rura quondam Petri raymondi de Castelleto ut ipse domimis Guielmus confitebatur

et dicebat ante presentiam doniini Guidoti astensis episcopi, et tutorio nomine et vice

et noniine ipsoruni Raymondi et Jacobi, ab eo postulavit ut daret ei absoltum et

licentiam, ad vendendam quartam partem tercie partis tocius Castri aynaldi et ville et

posse, pro indiviso, Asserendo et dicendo necessitatem ipsis minoribus imminere sci-

licet ut sororem eorum niaritare possent, et Asserendo et dicendo, quod ipsi minores

non habebant mobile unde predictam possent expellere necessitatem, et comodius

vendebatur quamaliquid aliud quod ipsi Minores haberent et dabatur plus offerenti,

unde predictus dominus Guidotus episcopus, dicto Guielmo, predicto uomine absolutnm

et liceuciam dedit ut predictam facerent vendicionera, Quapropter predictus dominus

Guielmus de moutaldo tutorio nomine et vice et nomine dictorum baiamondi et Jacobi,

fecit cartam vendicionis jure alodij, In manibus Mussi boviculi Sindici comunis Asten-

sis ad hoc constituti, ut continebatur Ii; carta inde facta vice et nomine comunis

astemsis recipientis, Nominative de quarta parte tercie partis pro indiviso tocius Castri

et ville et posse Castri aynaldi, Et de omni eo quod ipsi Baiamondus et Jacobus

fratres vel alius aut alij pro eis habebant tenebant et possidebant, juste vel iniuste In

predicto loco in Castro et in Villa et in posse, et de omni eo quod ipsi acquirere poterint

aliquo modo ullo tempore Cum omni honore districtu et comitatu quos habent vel

hactenus visi sunt habere in predicto loco et in pertinenti, videlicet In Militibus, et

ceteris hominibus feudatis et Infeudatis , In vicis et vijs, In furnis et molendiuis, lu

drictis et fictis, In terris cultis et Ineultis, In gerbis et pratis, In vineis et nemo-

ribus, In rupibus et Ruiuis, In aquatu et ripatu, In pasquis, in puteis et fontibus,

In venationibus et piscationibus, et In omnibus alijs rebus, cum omni honore et comi-

tatu et districtu et posse, quos habent vel hactenus habere visi sunt ipsi, vel alij

pro eis seu decetero sunt habituri aliquo modo in castro et villa et posse Castri

aynaldi, nichil in se retinentes. Eo modo facta est predicta vendicio, ut dictus Mussus

Sindicus, vice et nomine comunis asteusis, et comune de aste, predicta omnia jure

proprietario In alodium habeant teneant, quieteque possideant, Et e.K eis guerram et

pacem et quicquid voluerint faciant, absque conlradictione predictorum bayamondi

et Jacobi et eorum heredum, et omnium aliarum pro eis personarum. Insupor pre-

dictus Guiolmus de monlaldo tutorio nomine, et vice et nomine dictorum Baiamondi

et Jacobi pro illis et heredibus eorum, promissit pretaxato Musso Sindico vice et

nomine fiomunis astensis stipulanti predictam vendictionem qualiter supra legitur inso-

lidum vel sicut pro tempore fuerit raeliorata vel valuerit sub exstimatione precij in

consiraili loco ab orani persoua deffendere pena dupli. Preterea dictus Quielraus tutor
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iiomine tutorio, et vice et numiue dictoriim minonim exceptioni non numerate pecu-

nie renuncians, et illi juri quo dicitur, quod ipsi minores non sint decepti ultra dimi-

diam justi precij, confessus fuit se predicto nomine recepisse a dicto Musso Sindico

vice et nomine comunis astensis, pro precio jam dicto vendicionis, libras tiiginta tres

et solidos septem minus denarios quatuor, de quibus predicto nomine se tenuit quietum

et solutum. Adhoc predictus Guielmus jamdicto nomiue, et vice et nomine dictorum mi-

nonim, Constituit se possessorem nomine comuuis astensis. InsuperNominatus Guielmus

tutor tutorio nomine predictorum, predicte vendicioni In omuibus predictis ut firma

et illesa et Inviolata imperpetuum peruianeat et ab ipsis minoribus non possit remo-

veri suam Interposuit auctoritatem. Preterea prefatus dominus Guidolus episcopus

omnibus predictis suam Interposuit auctoritrJem ut firma permaueant. Actum in Castro

de barennis, In porticu caminate domini Episcojn. Interfuerunt testes, Magister bonus

Johanes scvibanus domini Episcopi, dominus Gonfredus de uovello, dominus Otto spata,

Jacobus pictavinus, lambertus scutifer predicti episcopi, Johanes clericus de rocha forti.

Zabaldonus, et plures alij.

Ego Gandulfus Donadeus notarius scripsi.

877. De possessione data In alodium comuni Astensi, per Ottonem bareTanum.

de toto eo cjuod habebat In Castro Aynaldo. 1216. 13 Augusti.

Anno domini Millesimo ducentesimo sexto decimo, ludictione quarta, Die sabati

tercio decimo Intrantis Augusti presentia subscriptorum testium, Otto barexanus de

Castro aynaldo, pro se et nomiue fratris sui Guielmi vendidit et tradidit In manu

domiui Ruffini de olevano potestatis astensis In alodium nomine comunis recipientis

totimi illud quod habent tenent et possident, vel visi sunt teneie et possidere In

castro aynaldo, et In villa et In posse Ulius castri, et quicquid.ibi poterunt adqui-

rere ullo tempore. In qua vendicione confessus fuit habere cxmi fratre suo predicto

sextam partem domeuioni turris palacij honoris posse, districtus comitatus et juris-

diciionis predicti Castri et ville, que omnia supradicta vendidit et tradidit per se

et nomine predicto eidem potestati nomine comunis, cum omni honore districtu coutili,

quos habent vel hactenus habere visi sunt ipsi vel alij pro eis in predicto loco et

pertinenti, In militibus et ceteris liomiuibus feudatis vel Infeudatis, lu vicis et lu

\ijs, lu drictis et fictis et iu furnis, In terris cultis et Incultis, In zerbis pratis,

vineis et nemoribus, In rupibus et ruinis, In aquaticu et pasquaticu, In puteis et lu